Ego Innocentius catholicae ecclesiae episcopus. (L. M.) 
| Ego Lucas presbyter cardinalis tit. sanctorum Johannis et Pauli. 

Datum Laterani per manum Aimerici sanctae Romanae ecclesiae diaconi car- 
dinalis et cancellarii III. Kalendas Martii, indietione IIL., incarnationis dominicae anno 
M C XAX° VIII. pontificatus vero domini Innocentii II. anno XI. 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem Bleisiegel an rothseidenen Fäden. 

Köhler cod. dipl. Lus. I. S. 19 £f. irrig mit dem J. 1139. | 

No. 48. 1144. | 

K. Conrad ILL. entscheidet unter dem Beirath einiger Fürsten einen Streit des B. Meinward mit | 
dem Markgrafen Conrad über Ortschaften in der Provinz Nisan u. s. w. 

In nomine sanctae et individuae trinitatis. Cünradus divina favente clementia 
Romanorum rex secundus. Imperialis excellentiae est his, quae ad ecclesiarum pacem | 
spectant studiose intendere, ut clerus divinis officiis mancipatus tranquillam et quietam | 
vitam sub patrocinio nostro agat et pro statu regni nostri propensius orare valeat. |

Unde universis Christi regnique nostri fidelibus notum esse volumus, qualiter alterca- 
tionem quandam, quae inter Meinwardum venerabilem Misinensem episcopum et illu- | | 
strem marchionem Cynradum fidelem nostrum erat, ipsis utrimque sponte collaudantibus 
decidimus. Ipse siquidem episcopus quasdam villas in provincia Nisane sibi et eecle- | 
siae suae vendicavit, quas praefatus marchio ad marchiam suam cum praedicta pro- 
vincia pertinere asseruit. Quam videlicet litem nos consilio principum ita terminavimus, 
ut canonici Misinensis ecclesiae duas villas scilicet. Deltsan*) et quae iuxta illam sita 
est Nuendorf^) habeant, episcopus vero alteram Nuendorf*) quae ultra Albiam sita est 
hac interiecta conditione optineat, ut eam filio eiusdem marchionis Cénradi in benetieio 
concedat, ipse vero marchio vilam quae dicitur Göluz*) libere possideat. Omnes autem 
villae Misinensis ecclesiae, quae in provincia Nisan sitae sunt, ab aedificatione castro- C 
rum marchionis et a publicis vigiliis. absolutae sint. In provincia vero Mitlse villae P 
episcopi et fratrum tres stupas in castro Budesin construant et publicas vigilias secun- 
dum morem terrae faciant. In provincia autem Zagóst villae episcopi ab aedificatione 
castrorum marchionis absolutae publicas tantum faciant vigilias. Decernimus ergo et , 
regia auctoritate praecipimus, ne aliqua umquam persona magna seu parva hanc contro- 
versiam hoc modo sopitam aliquo ingenio refricare praesumat, sed ea quae in nostra 
et principum praesentia discretis rationibus diffinita sunt, omni deinceps tempore rata | 
et illibata permaneant. Ut autem haec ab omnibus credantur et inviolata conserventur, 
hanc cartam inde conscriptam sigilli nostri impressione insigniri iussimus manuque 
propria ut infra apparet corroborantes. Qui praesentes aderant testes, subternotari 
fecimus. Quorum nomina haec sunt, Fridericus Magdeburgensis archiepiscopus, Rein- 
hardus Merseburgensis episcopus, Vdo Nuenburgensis episcopus, Buggo Wormatiensis 
episcopus, Wibaldus Stabulensis abbas, Anselmus Havelbergensis episcopus, Adelbertus 
marchio et filius eius Otto, Sizo comes, Herimannus Misinensis praefectus, Heinricus $ 
praefectus, Gero et frater eius Othelricus, comes Hoigerus. 

Signum domini Cünradi Romanorum regis secundi. (L. M.) 
Ego Arnoldus cancellarius vice Heinrici Moguntini archiepiscopi et archican- 

cellarii recognovi. (L. S.) | 
Anno dominieae incarnationis M*. C. XLIIIL indictione VIL, regnante Cünrado 

Homanorum rege IL, anno vero regni eius VII. Data est apud Merseburch in Christo 
feliciter amen. 

Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden mit dem aufgedrückten Siegel des Königs. 
Mascov. comm. de rebus imp. sub Lothario II. et Conrado III. p. 366. — Köhler cod. dipl. Lus. I. S. 20. . 

— Im Auszug Schóttgen Gesch. Conrads d. Gr. S. 2%. | 

a) Döltzschen bei Dresden. b) Jetzt Kleinnaundorf am Windberg. c) Naundorf (Par. Kötzschenbroda). d) Ober- ' 
und Niedergohlis (Par. Priessnitz).
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| 

| | No. 49. 1150. 3. Mai. 

P. Eugen III. belobt den Markgrafen Conrad wegen seines regen, Interesse für die Kirche, meldet, 

dass er den Erzbischof zu Magdeburg angewiesen, seinem Ansuchen gemäss zu verfahren, und empfiehlt | 

das Domcapitel zu Meissen seiner ferneren Fürsorge. | 

Eugenius episcopus servus servorum dei dilecto filio, nobili viro C. marchioni 
salutem et apostolicam benedictionem. Litteras nobilitatis tuae benigne recepimus et 
devotionem tuam, quam erga beatum Petrum et ecclesiam dei ex eis te habere per- . 

pendimus, in domino collaudamus.  Nos,ergo tuum laudabile votum de ecclesus, pro | 

quibus rogasti, adimpleri volentes petitioni tuae duximus annuendum. Unde venerabili 
fratri nostro Magdeburgensi archiepiscopo per scripta nostra mandavimus, ut secun- 
dum quod a nobis postulasti, studeat hoc effectui?) mancipare. Praeterea dilectum 
filium nostrum A.*) Misnensem praepositum et canonicos suos habeas propensius 
commendatos, ut eos?) a pravorum hominum incursibus defendas atque in suis oppor- | 
tunitatibus juves et manuteneas. Datum Tuseulani V. Non. Maii. | | 

Nach einer Copie in der Hdschr. der Univ.-Bibl. zu Leipzig no. 20. fol. 188 aus dem letzten Viertel des 

12. Jahrh. vgl. mit dem Chron. montis sereni ed. Eckstein p. 21. | 

1) effectum Chron. 2) ut eos fehlt im Chron. | 

a) Albert. Das Bisthum war erledigt und der genannte Probst wurde wahrscheinlich noch in demselben Jahre Bischof. 

No. 50. 1154. 22. Nov. | 

B. Gerung weist Einwanderern aus Flandern das Dorf Coryn an und verleiht ihnen gewisse Rechte. | 

In nomine sanetae et individuae trinitatis. Gerungus dei gratia sanctae Mis- 
nensis eeclesiae episcopus omnibus nomen domini invocantibus, tam futuris quam | 
praesentibus, in perpetuum gratia et pax a domino. Cum unum sit necessarium cum 
Maria in contemplativae vitae dulcedine intimae quietis bonam, imo optimam partem 
eligere, plerumque tamen cogimur cum Marta in activae vitae amaritudine solliciti |